Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Дзержинское

25.05.2023										№ 380-п

[bookmark: _Hlk135906930][bookmark: _Hlk135988773]Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по сельскому хозяйству и оперативному управлению Е.В. Волкову.
3. Опубликовать постановление в газете «Дзержинец» и разместить на официальном сайте администрации Дзержинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Дзержинского района

Приложение
к постановлению администрации района
от 25.05.2023 № 380-п
ПЕРЕЧЕНЬ
перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

	[bookmark: _Hlk135905593]№ п/п

	Номер в реестре имущества
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Наименование муниципального района/городского округа/внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование городского поселения/сельского поселения/внутригородского района городского округа
	Наименование населенного пункта
	Наименование элемента планировочной структуры
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Наименование объекта адресации "Земельный участок" и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения
	Тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении (согласно почтовому адресу объекта)

	1

	Красноярский край, Дзержинский р-н, с. Дзержинское, ул. Маяковского, д. 20г
	Красноярский край
	Дзержинский район

	с. Дзержинское
	Кирпич
	улица Маяковского
	Склад, 20г (21,9 кв.м)

	2

	Красноярский край, Дзержинский р-н, с. Дзержинское, ул. Маяковского, д. 20г
	Красноярский край
	Дзержинский район

	с. Дзержинское
	Кирпич
	улица Маяковского
	Склад, 20г
(60,8) кв.м

	3

	Красноярский край, Дзержинский р-н, с. Дзержинское, ул. Горького, 147а
	Красноярский край
	Дзержинский район

	с. Дзержинское
	Кирпич
	улица Горького
	Котельная БПК, 147а

	4

	Красноярский край, Дзержинский р-н, с. Дзержинское, пер. Свободный, 12В
	Красноярский край
	Дзержинский район

	с. Дзержинское
	Кирпич
	переулок Свободный
	Здание, 12В

	5

	Красноярский край, Дзержинский р-н, с. Дзержинское, пер. Свободный, 12 а
	Красноярский край
	Дзержинский район

	с. Дзержинское
	Кирпич
	переулок Свободный
	Здание, 12 а

	6

	Красноярский край, Дзержинский р-н, с. Дзержинское, ул. Детства, 1А
	Красноярский край
	Дзержинский район

	с. Дзержинское
	Кирпич
	улица Детства
	Здание, 1А

	7

	Красноярский край, Дзержинский р-н, д. Николаевка, ул. Центральная, д. 43
	Красноярский край
	Дзержинский район

	с. Дзержинское

	улица Центральная
	ГАРАЖ ИН-13, 43

	[bookmark: _Hlk135905677]Вид объекта недвижимости;
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Наименование объекта учета
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости
	Кадастровый номер
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Техническое состояние объекта недвижимости (при наличии сведений)

	номер
	Тип (кадастровый, условный (при наличии)
	площадь - для земельных участков, зданий (строений), помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено
	фактическое значение/проектируемое значение (для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено)
	единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	категория земель, к которой отнесен земельный участок, если объектом недвижимости является земельный участок
	вид или виды разрешенного использования земельного участка, здания, сооружения, помещения

	Помещение
	Склад

	24:10:1814017:60

	Площадь
	21,9
	кв.м

	Помещение
	Склад

	24:10:1814017:60

	Площадь
	60,8
	кв.м

	Здание
	Здание

	Отсутствует

	Площадь
	150
	кв.м

	Здание
	Здание

	24:10:1813009:293

	Площадь
	293
	кв.м

	Здание
	Здание

	24:10:1813009:292

	Площадь
	477,6
	кв.м

	Здание
	Здание

	24:10:1811011:209

	Площадь
	686,2
	кв.м

	Здание
	ГАРАЖ ИН-13

	24:10:0202003:1866

	Площадь
	392,5
	кв.м

	[bookmark: _Hlk135905774]Состав (принадлежности) имущества
	Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества
	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечень)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация, предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства
	Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во владение и (или) в пользование

	наименование органа, принявшего документ
вид документа
	реквизиты документа

	правообладатель
	арендатор (пользователь)
	документы-основание

	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	вид права, на котором правообладатель владеет имуществом
	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	дата заключения договора
	дата окончания действия договора

	дата
	номер

	Муниципальное образование Дзержинский район Красноярского края
	1022400648874
	2410002037
	собственность

	администрация Дзержинского района
	19.03.2015
	№ 262-п

	Муниципальное образование Дзержинский район Красноярского края
	1022400648874
	2410002037
	собственность

	администрация Дзержинского района
	19.03.2015
	№ 262-п

	Муниципальное образование Дзержинский район Красноярского края
	1022400648874
	2410002037
	-

	администрация Дзержинского района
	16.12.2019
	№ 995-п

	Муниципальное образование Дзержинский район Красноярского края
	1022400648874
	2410002037
	собственность

	администрация Дзержинского района
	16.12.2019
	№ 995-п

	Муниципальное образование Дзержинский район Красноярского края
	1022400648874
	2410002037
	собственность

	администрация Дзержинского района
	16.12.2019
	№ 995-п

	Муниципальное образование Дзержинский район Красноярского края
	1022400648874
	2410002037
	собственность

	администрация Дзержинского района
	25.05.2023
	№ 380-п

	Муниципальное образование Дзержинский район Красноярского края
	1022400648874
	2410002037

	собственность

	администрация Дзержинского района
	04.10.2022

image1.png